
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

29. 2. 2016  27 

Věc: 

Žádost o prominutí povinnosti odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně  

Důvod předložení: 

Oprávnění orgánů kraje k prominutí nebo částečnému prominutí uloženého odvodu a penále 

ust. §22 odst.12 zákona č.250/2000 Sb. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů 

 

Mgr. Martina Černá, 

vedoucí oddělení grantů EU pro 

vzdělávání,  odbor strategie, přípravy a 

realizace projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

  
usnesení číslo:  21/104R/2016               

dne: 

10. 2. 2016 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

15. 2. 2016   

Přílohy: 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí 

odvodu za porušení rozpočtové kázně o částečném prominutím odvodu za porušení 

rozpočtové kázně, vyměřeného  Rozhodnutím ekonomického odboru JID: 

38845/2015/KUUK ve výši 1 343 083,07  Kč, subjektu občanské sdružení RAMI, Pražská 



166/47, Vaňov, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 68975287,  subjekt  uhradí odvod ve  výši  323 

947,00 Kč 

B )  r o z h o d u j e  

v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí 

odvodu za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Rozhodnutím ekonomického odboru 

JID: 142889/2014/KUUK ve výši 694 107,00 Kč, subjektu Evropská obchodní akademie, 

Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková organizace, Komenského náměstí 520/2, 405 

02 Děčín I,  IČ: 47274611, subjekt uhradí odvod ve výši 74 015,25 Kč; 

C )  r o z h o d u j e  

v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí penále 

za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Platebním výměrem ekonomického odboru JID: 

167020/2015/KUUK ve výši 480 313,00 Kč, subjektu Střední škola řemesel a služeb, Děčín 

IV, Ruská 147, příspěvková organizace,  IČ: 00556807, subjekt uhradí penále ve výši 4 

803,00  Kč 

D )  r o z h o d u j e  

v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí penále 

za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Platebním výměrem ekonomického odboru JID: 

61618/2015/KUUK ve výši 2 675 221,00 Kč, subjektu Okresní hospodářská komora Louny, 

Komenského náměstí 2661, 440 01 Louny, IČ: 49096664, subjekt uhradí penále ve výši 5 

350,00  Kč 

E )  r o z h o d u j e  

v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí penále 

za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Platebním výměrem ekonomického odboru JID: 

111087/2015/KUUK ve výši 1 818 818,00 Kč, subjektu Vyšší odborná škola, Střední 

průmyslová škola a Střední odborná škola služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf, Bratislavská 

2166, příspěvková organizace, IČ: 18383874, subjekt     uhradí penále ve výši 3 637,00 Kč; 

F )  r o z h o d u j e  

v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí penále 

za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Platebním výměrem ekonomického odboru JID: 

156390/2012/KUUK ve výši 137 146,00 Kč, subjektu Samostatný dětský oddíl Brontosauři 

Slunečnice dětem, náměstí Jurije Gagarina 1230/3, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČ: 

70926328, subjekt uhradí penále ve výši 13 714,00 Kč. 

 

Důvodová zpráva: 

Při řešení porušení rozpočtové kázně v projektech financovaných z OP Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost (OPVK) se postupuje v souladu se zákonem  č. 250/2000 Sb., Příručkou 

pro příjemce a Příručkou pro nesrovnalosti OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost, přílohou 

č.13  Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové  kázně 

a výklad jeho jednotlivých položek Příručky pro nesrovnalosti OP Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost verze 11 platné od 1. 1. 2016.  Příloha č. 13 Sazebníku je zveřejněna na 

stránkách Zprostředkujícího subjektu.  

Sazebník je dostupný na stránkách Zprostředkujícího subjektu: http://old.kr-

ustecky.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450018&id_dokumenty=1692649 

Financování projektů v OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost  je prováděno formou ex-ante 

financování tj. zasíláním zálohových plateb předem. V případě financování ex-ante je jakýkoliv 

chybný výdaj posouzen jako podezření na nesrovnalost a je nutné toto pochybení řešit v režimu 

porušení rozpočtové kázně. Ve správním řízení  musí být příjemci za toto neoprávněné použití 

prostředků stanoven odvod ve výši 100% neoprávněně použitých finančních prostředků, které 

byly dotčeny zjištěnou nesrovnalostí. Dle §22 zákona 250/2000 Sb. je právem příjemce požádat o 

http://old.kr-ustecky.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450018&id_dokumenty=1692649
http://old.kr-ustecky.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450018&id_dokumenty=1692649


zmírnění dopadu zákona (prominutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu). K tomu, aby 

bylo v těchto případech postupováno v rámci OP VK jednotně, byl stanoven Řídícím orgánem 

(MŠMT) Sazebník, který je součástí závazné dokumentace pro řízení OPVK a poskytovatel (v 

případě grantových projektů realizovaných v globálních grantech je poskytovatelem Ústecký kraj) 

je povinen se jím řídit. Proto může orgán, který dotaci schválil (zastupitelstvo kraje), rozhodnout 

v souladu se Sazebníkem o částečném nebo úplném prominutí odvodu dle závažnosti pochybení. 

Odvod může být uplatněn při vyúčtování závěrečné žádosti o platbu (žádost o platbu bude 

krácena o výši odvodu) nebo v rámci průběžné žádosti o platbu (výdaje žádosti o platbu byly 

kráceny o výši odvodu). V případě již finančně uzavřených projektů je odvod vymáhán na účet 

Ústeckého kraje. 

Bod A)  

Ústecký kraj uzavřel s příjemcem dotace občanské sdružení RAMI,  Pražská 166/47, Vaňov, 400 

01 Ústí nad Labem, IČ: 68975287, Smlouvu o realizaci grantového projektu v rámci globálního 

grantu CZ.1.07/1.2.07  Rovné příležitosti dětí a žáků v  Ústeckém kraji Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost č. 1721/2009, ze dne 1. 9. 2009 na realizaci projektu 

s registračním číslem CZ.1.07/1.2.07/03.0004  a s názvem „Škola mladých mistrů zvuku, a se 

schváleným rozpočtem 6 917 720,00  Kč. Realizace projektu probíhala v období 01.09.2009 - 

31.08.2011. Příjemci bylo  celkem proplaceno 6 917 307,13 Kč. 

Kontrolním orgánem, Odborem kontroly Krajského úřadu Ústeckého kraje, byla provedena 

veřejnosprávní kontrola, v rámci které byly identifikovány nezpůsobilé výdaje při realizaci 

projektu v celkové výši  Kč 1 343 083,07 Kč:  

a) nezpůsobilé výdaje ve výši 10 863,07 Kč; 260,00 Kč za spotřební zboží a kancelářský 

materiál bez bližší specifikace zboží a 10 603,07 Kč výdaje za telefonní hovory a internet 

přesahující vnitřní směrnici příjemce;   

b) nezpůsobilé výdaje ve výši 180 000,00 Kč za vedení účetnictví, kdy příjemce upravil výši 

dlouhodobě nasmlouvané služby a nerealizoval výběrové řízení 

c) nezpůsobilé výdaje  v celkové  výši 595 500,00 za opakované oslovení stejného okruhu 

dodavatelů  u  VŘ č. 001/2009 „Tvorba webových internetových stránek“ ve výši  

148 500,00 Kč, VŘ 002/2009 „Pořízení nábytku pro frekventanty kurzů“ ve výši 117 000,00 

Kč a VŘ 003/2009 „Elektronické vybavení pro účastníky kurzů“ ve výši 330 000,00 Kč; 

d) nezpůsobilé výdaje  v celkové  výši 496 000,00 za opakované oslovení stejného okruhu 

dodavatelů  u  VŘ č. 008/2011 „Internetová reklama“ ve výši  248 000,00 Kč a  VŘ 

009/2011  „Rozšíření reklamní podpory programu Škola mladých mistrů zvuku ve výši 

248 000,00 Kč  

e) nezpůsobilý výdaj ve výši  60 720,00 za nedodržení režimu pro zadávání veřejných zakázek 

při předpokládané hodnotě nad 100 000 ,- Kč bez DPH a porušení kap. 7.4. Závazné postupy 

pro zadávání veřejných zakázek z finančních prostředků OP VK Příručky pro příjemce.  

Návrh na prominutí odvodu: 

V souladu s Přílohou č. 13 Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za 

porušení rozpočtové kázně a výklad jeho jednotlivých položek Příručky pro nesrovnalosti OP 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, verze 10 platné od 4. 9. 2015 a na základě zdůvodnění 

příjemce uvedeného v žádosti o prominutí odvodu: 

a) prominutí odvodu ve výši 100%, tj. 10 863,07 Kč vzhledem ke skutečnosti, že projekt byl 

realizován bez nepřímých (režijních) nákladů, z kterých jsou dané položky hrazeny  a takové 

položky nejsou pak ani předmětem kontroly. Odvod je stanoven na 0%; 

b) částečné prominutí odvodu z částky 180 000,00 ve výši 75% Kč tj. 135 000,00 Kč v souladu 

s  Přílohou č. 13 Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení 

rozpočtové kázně a výklad jeho jednotlivých položek Příručky pro nesrovnalosti OP 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, verze 10  platné od 4. 9. 2015  dle řádku 33 a).  



Odvod je stanoven na 25% dané částky, tj. odvod 45 000,00 Kč; 

c) částečné prominutí odvodu z částky 595 500,00 Kč ve výši 75% tj. 446 625,00 Kč v souladu 

s  Přílohou č. 13 Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení 

rozpočtové kázně a výklad jeho jednotlivých položek Příručky pro nesrovnalosti OP 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, verze 10 platné od 4. 9. 2015  dle řádku 36 a).  Odvod 

je stanoven na 25% dané částky, tj. odvod 148 875,00 Kč; 

d) částečné prominutí odvodu z částky 496 000,00 Kč ve výši 75% tj. 372 000,00 Kč v souladu 

s  Přílohou č. 13 Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení 

rozpočtové kázně a výklad jeho jednotlivých položek Příručky pro nesrovnalosti OP 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, verze 10 platné od 4. 9. 2015  dle řádku 36 a).  Odvod 

je stanoven na 25% dané částky, tj. odvod 124 000,00 Kč; 

e) částečné prominutí odvodu z částky 60 720 ,00 Kč ve výši 90% tj. 54 648,00 Kč v souladu s  

Přílohou č. 13 Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení 

rozpočtové kázně a výklad jeho jednotlivých položek Příručky pro nesrovnalosti OP 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, verze 10 platné od 4. 9. 2015  dle řádku 34 g).  Odvod 

je stanoven na 10% dané částky, tj. odvod  6 072,00 Kč 

  Důvod Částka v Kč 
Prominutí 

odvodu v % 

Prominutí 

odvodu v Kč 

Výše odvodu po 

prominutí 

a 

výdaje na spotřební 

zboží a kancelářský 

materiál, vyúčtování 

mobilních telefonů 

10 863,07 100% 10 863,07 0,00 

b vedení účetnictví 180 000,00 75% 135 000,00 45 000,00 

c 
oslovení stejného 

okruhu dodavatelů 

148 500,00 

75% 

111 375,00 37 125,00 

117 000,00 87 750,00 29 250,00 

330 000,00 247 500,00 82 500,00 

d 
oslovení stejného 

okruhu dodavatelů 

248 000,00 
75% 

186 000,00 62 000,00 

248 000,00 186 000,00 62 000,00 

e 

nedodržení režimu 

zadání VZ na 

překladatelské služby 

60 720,00 90% 54 648,00 6 072,00 

  CELKEM 1 343 083,07   1 019 136,07 323 947,00 

Prominutá výše odvodu činí  1 019 136,07 Kč. Celková výše odvodu je 323 947,00 Kč. 

Vymožené prostředky budou vráceny na účet Ministerstva financí (podíl EU) a Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy (podíl SR). Postup konzultován s ŘO OP VK. 

Vyjádření ekonomického odboru: 

Ekonomický odbor souhlasí s částečným prominutím povinnosti odvodu uloženého příjemci 

občanské sdružení RAMI, IČ: 68975287, se sídlem Ústí nad Labem – Vaňov, Pražská čp. 166/47. 

Prominutá výše odvodu činí 1 019 136,07  Kč a příjemce uhradí zbývající část odvodu ve výši 

323 947,00 Kč.  

V dané záležitosti byly učiněny následující kroky: 

Povinnost odvodu peněžních prostředků za porušení rozpočtové kázně byla příjemci uložena 

Rozhodnutím č.j.: 2530/EK/2014-5, JID: 38845/2015/KUUK, ze dne 27. 1. 2016, na celkovou 

částku 1 343 083,07 Kč. S ohledem na skutečnost, že příjemce stanovenou peněžitou povinnost 

očekával, uhradil správní poplatek ve výši 1 000,- Kč spojený s vyřízením podané žádosti 

o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně již dne 7. 8. 2014. 

 

 

Bod B) 

Ústecký kraj uzavřel s příjemcem dotace Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského 

náměstí 2, příspěvková organizace, Komenského náměstí 520/2, 405 02 Děčín I, Smlouvu 



o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.3.07  Další vzdělávání 

pracovníků škol a školských zařízení v Ústeckém kraji Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost č. 2330/2008, ze dne 17. 12. 2008 na realizaci projektu s registračním 

číslem CZ.1.07/1.3.07/22.0004  a s názvem „Projektové řízení – klíčová kompetence pracovníka 

školy“ a se schváleným rozpočtem 9 478 290,00 Kč. Realizace projektu probíhala v období 1. 1. 

2009 -  1. 3. 2011. Příjemci bylo  celkem proplaceno 8 739 138,27 Kč. 

Kontrolním orgánem, Odborem kontroly Krajského úřadu Ústeckého kraje, byla u příjemce 

provedena veřejnosprávní kontrola, v rámci které byly identifikovány nezpůsobilé výdaje při 

realizaci projektu v celkové výši 694 107,00 Kč:  

a) nezpůsobilé výdaje ve výši 8 384,00 Kč v souvislosti s chybným výpočtem cestovních 

náhrad;   

b) nezpůsobilé výdaje ve výši 56,00 Kč za čerpání výdajů spadajících do  kapitoly 7 Přímá 

podpora (občerstvení cílové skupiny); 

c) nezpůsobilé výdaje  v celkové  výši 685 667,00 za porušení Kapitoly 7 Pravidla pro výběr 

dodavatelů Příručky pro příjemce, tím že nesečetl obdobná a spolu související plnění  u  VŘ 

„Dodávka 10 kusů notebooků…“ ve výši 389 606,00 Kč a VŘ „Dodávka 10 kusů  

softwaru… řízení a realizace projektu a projektového týmu do nakoupených notebooků“ ve 

výši 296 061, 00 Kč. 

Návrh na prominutí odvodu: 

V souladu s Přílohou č. 13 Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za 

porušení rozpočtové kázně a výklad jeho jednotlivých položek Příručky pro nesrovnalosti OP 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, verze 10 platné od 4. 9. 2015 a na základě zdůvodnění 

příjemce uvedeného v žádosti o prominutí odvodu: 

a) prominutí odvodu ve výši 100%, tj. 8 384,00  Kč vzhledem ke skutečnosti, že projekt byl 

realizován bez nepřímých (režijních) nákladů, z kterých jsou dané položky hrazeny  a takové 

položky nejsou pak ani předmětem kontroly. Odvod je stanoven na 0%; 

b) prominutí odvodu ve výši 100%, tj. 56,00 Kč vzhledem ke skutečnosti, že výdaj byl 

skutečně vynaložen ve prospěch cílové skupiny projektu; 

c) částečné prominutí odvodu z částky 685 667,00:  

a. prominutí odvodu ve výši 100% tj. 389 606,00  vzhledem ke skutečnosti, že veřejná 

zakázka byla realizována v souladu s podmínkami Kapitoly 7.6 Postup při hodnotě 

zakázky od 100 001 Kč do 500 000 Kč bez DPH Příručky pro příjemce verze 01 jako 

první; 

b. částečné prominutí odvodu ve výši 75%, tj.  222 045,75 Kč v souladu s  Přílohou č. 

13 Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení 

rozpočtové kázně a výklad jeho jednotlivých položek Příručky pro nesrovnalosti OP 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, verze 10  platné od 4. 9. 2015  dle řádku 33 b).  

Odvod je stanoven na 25% dané částky, tj. odvod 74 015,25 ,00 Kč; příjemce měl 

danou veřejnou zakázku zrealizovat dle podmínek Kapitoly 7.7. Postup při hodnotě 

zakázky od 500 001 Kč do 1 999 999 Kč bez DPH. 

 
Důvod Částka v Kč 

Prominutí 

odvodu v 

% 

Prominutí 

odvodu v Kč 

Výše odvodu po 

prominutí 

a 
chybný výpočet cestovních 

náhrad 
8 384,00 100% 8 384,00 0,00 

b 

výdaj související s  

občerstvením cílové 

skupiny  

56,00 100% 56,00 0,00 

c pochybení při realizaci VZ 
389 606,00 100% 389 606,00 0,00 

296 061,00 75% 222 045,75 74 015,25 

  CELKEM 694  107,00   620 091,75 74 015,25 



Prominutá výše odvodu činí  620 091,75 Kč. Celková výše odvodu je 74 015,25  Kč. Vymožené 

prostředky budou vráceny na účet Ministerstva financí (podíl EU) a Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy. Postup konzultován s ŘO OP VK. 

Vyjádření ekonomického odboru:       

Ekonomický odbor souhlasí s částečným prominutím odvodu za porušení rozpočtové kázně 

uloženého příjemci Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková 

organizace, IČ: 47274611, se sídlem Děčín I, Komenského náměstí čp. 520/2. Prominutá výše 

odvodu činí 620 091,75 Kč a příjemce uhradí zbývající část odvodu ve výši 74 015,25 Kč.   

V dané záležitosti byly učiněny následující kroky: 

Povinnost odvodu peněžních prostředků za porušení rozpočtové kázně byla příjemci uložena 

Rozhodnutím č.j.: 2187/EK/2014-3, JID: 142889/2014/KUUK, ze dne 11. 1. 2016, na celkovou 

částku 694 107,- Kč. S ohledem na skutečnost, že příjemce stanovenou peněžitou povinnost 

očekával, uhradil správní poplatek ve výši 1 000,- Kč spojený s vyřízením podané žádosti 

o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně již dne 10. 9. 2014. 

 

Bod C)   

Ústecký kraj uzavřel s příjemcem dotace Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV - Podmokly, 

Ruská 147, příspěvková organizace, Smlouvu o realizaci grantového projektu v rámci globálního 

grantu CZ.1.07/3.2.06 Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Ústeckém kraji Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost č. 11/SML0338, ze dne 25. 2. 2011 na realizaci 

projektu s registračním číslem CZ.1.07/3.2.06/02.0022  a s názvem „Rozvoj odborných 

kompetencí oboru fotograf“ a se schváleným rozpočtem 4 973 798,53 Kč. Realizace projektu 

probíhala v období 1. 3. 2011 -  28. 2. 2014. Příjemci byla poskytnuta zálohová platba ve výši 

20% rozpočtu projektu tj. 994 759,71 Kč  a v žádostech o platbu bylo proplaceno 4 476 418,68  

Kč. 

Kontrolním orgánem MŠMT Odborem kontrol na místě OP VK, byla u příjemce provedena 

veřejnosprávní kontrola, protokol č. 25/2014-401, která identifikovala nezpůsobilé výdaje při 

realizaci projektu v celkové výši 595 728,60 Kč. 

Na základě Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 21/25Z/2015 písm. A), ze dne 2. 11. 2015, 

bylo částečně vyhověno žádosti příjemce o prominutí povinnosti odvodu v celkové výši 595 

728,60 Kč a došlo k prominutí částky 332 973,00 Kč.  Neprominutá část odvodu ve výši  

262 755,60 Kč byla vypořádána krácením závěrečné žádosti o platbu. Penále bylo vyměřeno ve 

výši 480 313,00 Kč.  

Vzhledem ke skutečnosti, že realizace projektu byla již finančně ukončena, odvod byl uhrazen 

krácením závěrečné žádosti o platbu, navrhujeme žádosti vyhovět částečně tak, aby subjektu bylo 

prominuto 99% z částky vyměřeného penále tj. 475 510,00 Kč a subjekt odvede 1% vyměřeného 

penále ve výši 4 803 ,00 Kč. 

Vyjádření ekonomického odboru:       

Ekonomický odbor souhlasí s částečným prominutím penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně uloženého příjemci Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, 

příspěvková organizace, IČ: 00556807, se sídlem Děčín IV - Podmokly, Ruská čp. 147/46. 

Prominutá výše penále činí 475 510,- Kč a příjemce uhradí zbývající část penále ve výši 4 803,- 

Kč. 

V dané záležitosti byly učiněny následující kroky: 

Penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bylo příjemci vyměřeno dne 21. 12. 

2015 Platebním výměrem č.j.: 3520/EK/2015-5, JID: 167020/2015/KUUK, ve výši 480 313,- Kč. 

Dne 21. 8. 2015 příjemce uhradil správní poplatek ve výši 1 000,- Kč spojený s vyřízením podané 



žádosti o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně.   

 

Bod D)  

Ústecký kraj uzavřel s příjemcem dotace Okresní hospodářská komora Louny, Komenského 

náměstí čp.2661, Smlouvu o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu 

CZ.1.07/3.2.06 Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Ústeckém kraji Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost č. 149/2010, ze dne 22. 2. 2010 na realizaci projektu 

s registračním číslem CZ.1.07/3.2.06/01.0013  a s názvem „Průvodce světem Multimédií“ a se 

schváleným rozpočtem 9 127 287,00 Kč. Realizace projektu probíhala v období 1.3.2010 -  

29.2.2012. 

Kontrolním orgánem MŠMT, byla u příjemce provedena veřejnosprávní kontrola č. 02/2012, 

která identifikovala nezpůsobilé výdaje při realizaci projektu v celkové výši 2 675 226,01 Kč.  

Na základě Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015, bylo 

částečně vyhověno žádosti příjemce o prominutí povinnosti odvodu v celkové výši 2 675 226,01  

Kč a došlo k prominutí částky 2 467 692,70 Kč. Celková výše odvodu činí 207 533,31 Kč byla 

vypořádána krácením závěrečné žádosti o platbu. Penále bylo vyměřeno ve výši 2 675 221,00 Kč.  

Vzhledem ke skutečnosti, že realizace projektu byla již finančně ukončena, odvod byl uhrazen 

krácením  závěrečné žádosti o platbu, navrhujeme žádosti vyhovět částečně tak, aby subjektu bylo 

prominuto 99,8 % z částky vyměřeného penále tj. 2 669 871,00 Kč a subjekt odvede 0,2% 

vyměřeného penále ve výši  5 350,00 Kč. 

Vyjádření ekonomického odboru:       

Ekonomický odbor souhlasí s částečným prominutím penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně uloženého příjemci Okresní hospodářská komora Louny, IČ: 49096664, 

se sídlem Louny, Komenského náměstí čp. 2661. Prominutá výše penále činí 2 669 871,- Kč 

a příjemce uhradí zbývající část penále ve výši 5 350,- Kč. 

V dané záležitosti byly učiněny následující kroky: 

Penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bylo příjemci vyměřeno dne 23. 6. 

2015 Platebním výměrem č.j.: 330/EK/2015-4, JID: 61618/2015/KUUK, ve výši 2 675 221,- Kč. 

Dne 17. 7. 2015 příjemce uhradil správní poplatek ve výši 1 000,- Kč spojený s vyřízením podané 

žádosti o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně. 

 

Bod E)  

Ústecký kraj uzavřel s příjemcem dotace Vyšší odborná škola a Střední škola, Varnsdorf, 

příspěvková organizace, se sídlem Bratislavská 2166, 407 47 Varnsdorf, Smlouvu o realizaci 

grantového projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.1.34  Zvyšování kvality ve vzdělávání v 

Ústeckém kraji II Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost č. 12/SML0135  

dne 14.2.2012 na realizaci projektu s registračním číslem CZ.1.07/1.1.34/01.0010 s názvem 

„Implementace prvků mechatroniky do výuky elektrotechnických oborů SŠ“ a se schváleným 

rozpočtem  6 719 428,00 Kč. Realizace projektu probíhala v období 1.3.2012  -  28.2.2014.    

V rámci veřejnosprávní kontroly  21/SPRP/14 byly u příjemce zjištěny nezpůsobilé výdaje ve 

výši 1 915 219,36 Kč 

Na základě Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 28/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015, bylo 

částečně vyhověno žádosti příjemce o prominutí povinnosti odvodu v celkové výši 1 915 219,36 

Kč a došlo k prominutí částky 1 215 135,00 Kč. Celková výše odvodu 700 084,36 Kč byla 

vypořádána krácením závěrečné žádosti o platbu.  Penále bylo vyměřeno ve výši 1 818 818,00 

Kč.  

Vzhledem ke skutečnosti, že realizace projektu byla již finančně ukončena, odvod byl uhrazen 



krácením  závěrečné žádosti o platbu, navrhujeme žádosti vyhovět částečně tak, aby subjektu bylo 

prominuto 99,8 % z částky vyměřeného penále tj. 1 815 181,00 Kč a subjekt odvede 0,2% 

vyměřeného penále ve výši  3 637,00 Kč. 

 

Vyjádření ekonomického odboru:       

Ekonomický odbor souhlasí s částečným prominutím penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně uloženého příjemci Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední 

odborná škola služeb a cestovního ruchu, IČ: 18383874, se sídlem Varnsdorf, Bratislavská 

čp. 2166. Prominutá výše penále činí 1 815 181,- Kč a příjemce uhradí zbývající část penále ve 

výši 3 637,- Kč. 

V dané záležitosti byly učiněny následující kroky: 

Penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bylo příjemci vyměřeno dne 31. 8. 

2015 Platebním výměrem č.j.: 1672/EK/2015-5, JID: 111087/2015/KUUK, ve výši 1 818 818,- 

Kč. Dne 7. 9. 2015 příjemce uhradil správní poplatek ve výši 1 000,- Kč spojený s vyřízením 

podané žádosti o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně.   

 

Bod F)  

Realizace projektu byla ukončena 31. 1. 2012. V rámci kontroly závěrečné monitorovací zprávy 

projektu byly identifikovány nezpůsobilé výdaje při realizaci veřejné zakázky a dodávky služeb 

v rámci projektu v celkové výši 1 030 588,- Kč včetně DPH 

Ústecký kraj uzavřel s příjemcem dotace Samostatný dětský oddíl Brontosauři Slunečnice dětem, 

náměstí Jurije Gagarina 1230/3, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČ: 70926328, Smlouvu 

o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/3.2.06 Podpora nabídky 

dalšího vzdělávání v Ústeckém kraji  Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

č. 117/2010, ze dne 22. 2. 2010 na realizaci projektu s registračním číslem 

CZ.1.07/3.2.06/01.0002 a názvem „IT jako klíčová znalost pracovníka“ a se schváleným 

rozpočtem 11 745 663,00 Kč. Realizace projektu probíhala v období 1. 3. 2010  -  30. 9. 2011.  

V průběhu realizace projektu se příjemce dopustil níže uvedených porušení rozpočtové kázně: 

1) V rámci kontroly Žádosti o platbu a Monitorovací zprávy č. 2/2010 byla identifikována  mylná  

platba z projektového účtu na jiný bankovní účet ve výši 750 000,00 Kč. Mylná platba byla 

z projektového účtu uhrazena dne  8. 6. 2010.  Celková dlužná částka ve výši 750 000,00 Kč byla 

připsána zpět na projektový účet příjemce č.4200226512/6800 dne 2. 8. 2010, čímž byla splněna 

povinnost odvodu.  

Za období neoprávněného použití finančních prostředků bylo příjemci vyměřeno penále ve výši 

41 250,- Kč. Na  základě Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 23/23Z/2011 ze dne 13. 4. 

2011 bylo vyhověno žádosti příjemce o prominutí penále v plné výši.  

2) V rámci kontroly závěrečné MZ byly identifikovány nezpůsobilé výdaje v výši 1 030 588,00 

Kč.  

Na základě Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/30Z/2012 A) ze dne 27. 6. 2012,  bylo 

částečně vyhověno žádosti příjemce o prominutí povinnosti odvodu v celkové výši 1 030 588,00 

Kč a došlo k prominutí částky 724 838,00 Kč. Celková výše odvodu 305 750,00 Kč byla 

vypořádána krácením závěrečné žádosti o platbu.  Penále bylo vyměřeno ve výši 137 146,00 Kč.  

Na základě usnesení  Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/30Z/2012 B) ze dne 27. 6. 2012 nebylo 

vyhověno žádosti příjemce a penále ve výši 137 146, 00 Kč nebylo ani částečně prominuto.  Dne 

9. 5. 2013 příjemce podal novou žádost o prominutí vyměřeného penále. Pokud je žádost 

o prominutí zamítnuta, je příjemci dle ustanovení § 259 odst. 3 zákona č. 280/2009 Sb., daňový 

řád, ve znění pozdějších předpisů, dána možnost podat žádost novou, to však nejdříve po 60 

dnech ode dne oznámení zamítavého rozhodnutí.   



Vzhledem ke skutečnosti, že realizace projektu byla již finančně ukončena, odvod byl uhrazen 

krácením  závěrečné žádosti o platbu, navrhujeme nové žádosti s uvedenými jinými důvody 

vyhovět částečně tak, aby subjektu bylo prominuto 90 % z částky vyměřeného penále tj. 

123 432,00 a subjekt odvede 10% vyměřeného penále ve výši  13 714,00 Kč. 

Vyjádření ekonomického odboru:       

Ekonomický odbor souhlasí s částečným prominutím penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně uloženého příjemci Samostatný dětský oddíl Brontosauři Slunečnice dětem, 

IČ: 70926328, se sídlem Ostrava, náměstí Jurije Gagarina čp. 1230/3. Prominutá výše penále činí 

123 432,- Kč a příjemce uhradí zbývající část penále ve výši 13 714,- Kč. 

V dané záležitosti byly učiněny následující kroky: 

Penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bylo příjemci vyměřeno dne 22. 11. 

2012 Platebním výměrem č.j.: 1409/EK/2012-7, JID: 156390/2012/KUUK, ve výši 137 146,- Kč. 

S ohledem na skutečnost, že příjemci nebylo vyhověno u žádosti podané dne 12. 4. 2012, podal 

příjemce dne 9. 5. 2013 žádost novou. Podáním nové žádosti příjemce splnil podmínky 

ustanovení § 259 odst. 3 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, tak, 

že podal novou žádost 160 dnů ode dne oznámení zamítavého rozhodnutí a s uvedením jiných 

důvodů než těch, které obsahovala žádost původní. Správní poplatek ve výši 1 000,- Kč spojený 

s vyřízením podané žádosti o prominutí penále příjemce uhradil společně s podáním žádosti, tedy 

dne 9. 5. 2013.  

 


